АДМИНИСТРАЦИЯ
ИНДУСТРИАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30июля 2014 года № 25
 Об утверждении  муниципальной
 программы  «Охрана окружающей природной

 среды  на территории Индустриального
 муниципального образования на 2014 год»

В соответствии со ст.15 №131-ФЗ от 06.10.2013года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  муниципальную программу «Охрана окружающей среды Индустриального муниципального образования на 2014 год» согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в специально отведенных местах в п.Индустриальный, с.Изнаир, с.Подгоренка.

4.Опубликовать на официальном сайте Индустриального муниципального образования www.ind.ekaterinovka.sarmo.ru.
5.Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Индустриального
муниципального образования

                        С.Г.Гунин
Приложение 1 к постановлению

администрации Индустриального

муниципального образования

от 30 июля 2014 года № 25

Паспорт муниципальной программы
«Охрана окружающей природной среды на территории
Индустриального муниципального образования
на 2014 год»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Охрана окружающей  природной среды на территории Индустриального муниципального образования  на 2014 год»

	Заказчик  проекта программы
	Администрация Индустриального муниципального образования

	Разработчик проекта программы
	Администрация Индустриального муниципального образования

	Должностное лицо, утверждающее муниципальную  программу
	Глава администрации Индустриального  муниципального образования

	Основные цели  и задачи
	Укрепление и стабилизация экологической безопасности в Индустриальном муниципальном образовании

	Сроки и этапы реализации программы
	2014 год

	Основные мероприятия программы
	Ликвидация стихийных свалок на территории Индустриального муниципального образования;

очистка водоемов от ТБО

	Финансовое обеспечение программы

Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	30 тыс. руб.:

местный бюджет-30 т.р.;

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Улучшение общей  экологической картины Индустриального муниципального образования

1. Введение

Муниципальная  программа «Охрана окружающей природной среды  на территории Индустриального  муниципального образования на 2014 год» (далее Программа) разработана   в соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», ФЗ №7 «Об охране окружающей среды в РФ».

Реализация программы будет содействовать стабилизации и улучшению экологической обстановки на территории  Индустриального муниципального образования   и обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую природную среду.

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости  её решения программными методами.

Не смотря на то, что экологическая обстановка на территории Индустриального муниципального образования  в последние годы остаётся стабильной, экологические проблемы  имеются.

Основная проблема   это  бессистемное, бесконтрольное захоронение в почву бытовых отходов, что приводит  не только к захламлению и отчуждению пахотных земель, но и к загрязнению окружающей среды. Отходы  накапливаются на несанкционированных свалках, в лесополосах, населенных пунктах, частично хранятся на территориях организаций.

3. Цели и задачи  Программы

Цель  Программы - обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду.

Основные задачи:

-Обеспечение безопасного хранения токсичных и бытовых отходов.
Перечень   мероприятий  Программы

	Наименование мероприятий
	Стоимость мероприятий (тыс. руб.)

	1
	Ликвидация стихийных  свалок на территории района
	25

	2
	Очистка  берегов водоемов
	5

	Итого:
	30

4.  Механизм  реализации   Программы

Реализация Программы осуществляется на основе муниципальных  контрактов (договоров)  заключенных с подрядчиками  в установленном порядке.

Исполнитель программы – администрация Индустриального муниципального образования
5. Ожидаемые и конечные результаты Программы

Реализация муниципальной программы «Охрана окружающей природной среды на территории Индустриального  муниципального образования на 2014 год» позволит улучшить экологическую обстановку на территории Индустриального муниципального образования, создать более комфортные условия для проживания населения.

Достижение целей Программы характеризуется следующими конечными результатами:

-улучшение санитарного состояния населённых пунктов Индустриального муниципального образования;

-повышение экологической культуры населения.